
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

СІМНАДЦЯТА (ПОЗАЧЕРГОВА) СЕСІЯ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 03 травня 2023 року
село Нижня Сироватка

Про внесення змін до Програми
розвитку  культури
Нижньосироватської  сільської
ради на 2022-2023 роки

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  з  метою  забезпечення  стабільного  розвитку
культури в громаді, Нижньосироватська сільська рада вирішила:

1. Внести  зміни  в  Програму  розвитку  культури  Нижньосироватської
сільської ради на 2022-2023 роки, затверджену рішенням восьмої сесії восьмого
скликання від 23.12.2021, а саме:

1.1 в Розділі 1 пункт 6 Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних
для реалізації програми, замінити на 562 тис. грн збільшивши його на 40,0 тис.
грн. (Додаток 1)

1.2 Додаток «Напрями діяльності та заходи Програми розвитку культури
Нижньосироватської  сільської  ради  на  2022-2023  роки»  викласти  в  новій
редакції (Додаток 2).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету,
фінансів,  житлово-комунального  господарства  та  управління  комунальною
власністю.

Сільський голова                                       Вячеслав СУСПІЦИН



Додаток 1 
до рішення 17 (позачергової)  сесії  8
скликання  Нижньосироватської
сільської ради «Про внесення змін до
Програми  розвитку  культури
Нижньосироватської  сільської  ради
на 2022-2023 роки» від 03.05.2023

1. Паспорт програми розвитку культури Нижньосироватської сільської
ради на 2022-2023 роки

1. Ініціатор розроблення 
програми

Виконавчий комітет Нижньосироватської 
сільської ради

2. Розробник програми Відділ освіти, культури, молоді, спорту та
туризму  Нижньосироватської  сільської
ради

3. Відповідальний виконавець 
програми

Відділ освіти, культури, молоді, спорту та
туризму  Нижньосироватської  сільської
ради

4. Учасники програми Відділ освіти, культури, молоді, спорту та
туризму  Нижньосироватської  сільської
ради, заклади культури ОТГ.

5. Термін реалізації програми 2022-2023 роки
6. Обсяги та джерела фінансування

Джерела фінансування Обсяг фінансування: тис.грн. 
Бюджет Нижньосироватської 
сільської ради

562 000

    Залучені кошти -

Секретар сільської ради                                         Ірина СУМЧЕНКО



Додаток 2 
до рішення 17(позачергової)  сесії 8 
скликання Нижньосироватської сільської 
ради «Про внесення змін до Програми 
розвитку культури Нижньосироватської 
сільської ради на 2022-2023 роки» від 
03.05.2023

6. Напрями діяльності та заходи програми
№ з/п Назва напряму

діяльності
(пріоритетні

завдання)

Перелік заходів програми Строк
виконання

заходу

Виконавці Джерела
фінансу-

вання

Орієнтовні обсяги
фінансування

(вартість), тис.грн., у
тому числі

Очікуваний результат

Всього 2022 2023
1. Забезпечення 

розвитку 
творчого 
потенціалу та 
культурного 
простору.
Збереження 
нематеріальної 
культурної 
спадщини

Проведення закладами 
культури творчого звіту

щороку Відділ освіти, 
культури, молоді, 
спорту та туризму 
Нижньосироватської 
сільської ради, 
заклади культури

місцевий
бюджет 

10 5 5 Відродження та 
подальший розвиток 
аматорського 
мистецтва. Збереження 
культурної спадщини

Організація та проведення
культурно-мистецьких та 
просвітницьких заходів з 
відзначення державних 
свят, знаменних дат, 
ювілейних та історичних 
подій.

постійно Відділ освіти, 
культури, молоді, 
спорту та туризму 
Нижньосироватської 
сільської ради, 
заклади культури

місцевий
бюджет

200 100 100 Забезпечити подальший 
розвиток мистецтва, 
втілення нових 
мистецьких проектів

Заходи з відзначення 
працівників галузей з 
нагоди державних та 
професійних свят

щороку Відділ освіти, 
культури, молоді, 
спорту та туризму 
Нижньосироватської 
сільської ради, 
заклади культури

місцевий
бюджет 

144 72 72



Забезпечити участь 
колективів,солістів та 
дітей закладів культури   
у обласних, 
всеукраїнських та 
міжнародних фестивалях
конкурсах,симпозіумах 
та виставках

щороку Відділ освіти, 
культури, молоді, 
спорту та туризму 
Нижньосироватської 
сільської ради, 
заклади культури

місцевий
бюджет

40 20 20

2. Забезпечення 
реалізації 
державної 
політики у сфері 
музейної 
діяльності

 Зміцнення матеріально-технічної бази музею
Придбання експонатів 
для поповнення 
музейних фондів 

щороку Відділ освіти, 
культури, молоді, 
спорту та туризму 
Нижньосироватської 
сільської ради, 
заклади культури

місцевий
бюджет

- - - Забезпечення 
збереження 
музейного фонду

3. Забезпечення 
діяльності 
бібліотечних 
установ 

Зміцнення матеріально-технічної бази бібліотечних установ Нижньосироватської сільської ради
Придбання нових книг; 
підписка періодичних 
видань. 

постійно Відділ освіти, 
культури, молоді, 
спорту та туризму 
Нижньосироватської 
сільської ради, 
заклади культури

місцевий
бюджет

60 30 30 Забезпечення
бібліотек
централізованої
бібліотечної  системи
необхідним
мінімумом книжкової
продукції  та
періодичних видань

Організація та 
проведення культурно-
мистецьких та 
просвітницьких заходів

постійно Відділ освіти, 
культури, молоді, 
спорту та туризму 
Нижньосироватської 
сільської ради, 
заклади культури

місцевий
бюджет

8 5 3

4. Забезпечення 
діяльності 
клубних установ

Зміцнення матеріально-технічної бази Старосільського сільського будинку культури та Нижньосироватського 
сільського будинку культури
 Придбання звукової 
апаратури, музичних 
інструментів, сценічних 
костюмів, світлової 
апаратури.

2022-2023 Відділ освіти, 
культури, молоді, 
спорту та туризму 
Нижньосироватської 
сільської ради, 
заклади культури

місцевий 
бюджет

60 30 30 Поліпшити рівень
культурного

обслуговування
населення



Підготовка об’єктів до 
опалювального сезону та 
заходи з 
енергозбереження 
(поточний ремонт 
системи опалення )

2023 Відділ освіти, 
культури, молоді, 
спорту та туризму 
Нижньосироватської 
сільської ради

місцевий 
бюджет

40 0 40 Забезпечити
функціонування

приміщень закладів
культури

Разом: 562 262 300

Секретар сільської ради                                                     Ірина СУМЧЕНКО


